Ebora, quod idem liberalitas Iulia, & Myrtilis ac Salacia, quae diximus. Stipendiariorum, quos nominare non pigeat, praeter iam dictos in Baticae cognominibus, Augustobrigenses, Ammicenses, Aranditani, Axabrigenses, Balcenses, Caesarobrigenses, Caprenses, Caurenses, Colarni, Cibilitani, Concordienses, qui & Boccori, Interausenses, Lancienses, Mirobrigenses qui Celtici cognominentur, Medubricenses, qui Plumbarij, Ocelenses qui & Lancienses, Turduli qui Barduli et Tappori. Lusitania cum Asturia & Gallecia patere longitudine dxi. M. pass. latitudine dxxxvi. M. Agrippa prodidit. Omnes autem Hispaniae a duobus Pyrenaei promontorijs per maria totius ora circuitu. p. XXIX. M. colligere existimantur, ab alijs XXVII. M. Ex aduerso Celtiberiae coplures sunt insulae, Cassiterides dictae Graecis, a fertilitate plumbi: & e regione Arrotrebarum promontorij, deorū sex, quas aliqui fortunatas appellauerunt. In ipso vero capite mox Baticae, ab ostio freti pass. lxxv. M. Gadis, longa (vt Polybius scribit) xij. M. lata. iij. M. pass. Abest a continēte proxima parte minus passus dcc. Reliqua plus septem. M. Ipsius spacium xv. M. pass. est. Habet oppidum ciuium Romanorū quod appellatur Augusta vrbs Iulia Gadihana. Ab eo latere quo Hispania spectat, passibus fere c. altera insula est longa iij. M. pass. M. lata, in qua prius oppidum Gadium fuit. Vocatur ab Ephoro & Philitide, Erythia, a Timaeo & Sileno Aphrodisias, ab indigenis Iunonis. maiorem Timaeus Cotinussam apud eos vocatam ait: nostri Vartesson appellat, Peni Gadir, ita punica lingua sepem significat. Erythia dicta est, quonia Tyrj ab origine eorum orti ab Erythreo mari ferebantur. In hac Geryones habitasse a quibusdam existimatur, cuius armenta Hercules abduxerit. Sunt qui aliam esse eam & contra Lusitania arbitrentur, eodemq; nomine quondam ibi appellatam.

Vniuersae Europae mensura. CAP. XXIII.

Peracta ambitu Europae, reddenda consummatio est, nequid non in expedito sit noscere volentibus. Longitudinem eius Artemidorus atque Isidorus a Tanai vsque Gades LXXXIII. xiiij. M. prodiderunt. Polybius latitudinem Europae ab Italia ad oceanum scripsit XI. M. l. esse, etiam tum incomperata magnitudine eius. Est autem ipsius Italiae (vt diximus) XII. xx. M. ad alpes. Vnde per Lugdunum ad portum Morinorum Britannicum, qua videtur mensuram agere Polybius. XI. M. lxxvij.

Sed certior mensura ac longior ad occasum solis aestiui ostiumq; Rheni, per castra legionum Germaniae ab eisdem dirigitur alpibus XII. xliij. M. pass. Hinc deinde Africa atq; Asia dicuntur.